2024年５月 14日

各 位

会 社 名 プロパティデータバンク株式会社

代表者名 代表取締役社長  武  野  貞  久

 （コード番号：4389 東証グロース）

問合せ先 常務取締役 管理部門管掌 大田 武

 （TEL. 03-5777-3468）

2024年３月期通期業績予想と決算値との差異について

当社は、2024年２月７日に公表いたしました 2024年３月期通期業績予想値と本日公表の決算値に

以下のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期業績予想と決算値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

〇連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,520

百万円

360

百万円

361

百万円

246

円 銭

42.32

実 績 値 （ Ｂ ） 2,516 434 437 298 51.32

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △3 74 76 52 －

増 減 率 （ ％ ） △0.1 20.6 21.1 21.3 －

（ご参考）前期実績
（ 2 0 2 3 年３月期）

2,832 822 823 626 108.06

〇個別業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,285

百万円

345

百万円

345

百万円

236

円 銭

40.60

実 績 値 （ Ｂ ） 2,286 442 444 309 53.25

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1 97 99 73 －

増 減 率 （ ％ ） 0.1 28.2 28.9 31.2 －

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 3 年３月期）
2,665 834 835 576 99.42

（２）差異が生じた理由

売上高は、クラウドサービスが好調に推移したものの、ソリューションサービスと子会社の売

上が予想よりも伸びず差異が生じました。

営業利益、経常利益、当期純利益は、減価償却費が想定よりも減少したこと、広告宣伝費の計

上が翌期にずれたこと等の影響で決算値と予想に差異が生じました。

以 上